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JIncT perncTpaymm nsmeHeHum

Bepcusa [ata Cnuncok U3meHeHwui Bepcum

AOKYMeHTa n3meHeHuA

3 31.08.2016 [JopaboTku:

1.
2.

[lo6aBneH 3anpoc nosydeHne MHGOPMaLMM O 3aKNHOUEHHBIX AOroBopax mexay O®/] u HanoronaaTenbLLIMKOM.
N3meHeHO popmaTUPOBaHME LOKYMEHTA.

2 17.08.2016 WcnpaBneHbl ownbKu:

1.

B ¢puckanbHoM gokymeHTe "OTUeT 0 3aKpbITUM CMEHDBI" M3MEHEHO MMA PEKBM3MTA "KOIMYECTBO KacCOBbIX YEKOB 3a
cmeny" (Ter Ne 1118) B popmarte JSON ¢ "documentsQuantity" Ha "receiptsQuantity";

B ¢uckanbHOM aokymeHTe "OTYET 06 M3MEHEHMM NAPAaMETPOB perncTpaummn’ B pekeusute
"correctionReasonCode" nsmeHeHa kapanHanbHoctb ¢ 0...n Ha 1...n;

B ¢uckanbHOM aoKkymeHTe "OTYeT 0 3aKpbITUM CMEHbI" U3MeHeHO UM pekBusuTa "TenedoH onepaTopa no
nepesoay AeHexHbix cpeacts” (ter Ne 1075) B dopmate JSON c "operatorPhone" Ha "operatorPhoneToTransfer";
B pasgene "ABTopu3aums Yepes ToKeH" UcnpaBaeHa owmnbKa KOAMPOBKKM YacTel TokeHa ¢ "Base64" Ha "Base64durl" ;
B dopmaTe KaccoBoro Yeka, 6CO n gokymeHTa 6€3 HOMEHKNATYpbl U3MEHEHbI ONMUcaHUA pekBuauTos: "nds18" (ter
Ne 1102), "nds10" (ter Ne 1103), "nds0" (ter "1104"), "ndsNo" (ter Ne 1105);

Y6paHbl 13 ONMUCaHUA TUMOB U GOPMATOB PEKBU3UTOB NOACTPYKTYP «PEKBU3UTLI TOBAPA» U KCTOPHO TOBapa»
peksuauTbl: "'nds18" (ter Ne 1102), "nds10" (ter Ne 1103), "nds0" (ter "1104"), "ndsNo" (ter Ne 1105).

[opaboTku:

1.
2.
3.

PaclumMpeH Cn1cok nepesaBaembix arperatos M ot4eToB Ha "Konunyectso coobiieHnii c ownbramm" (totalFailures);
B dopmate Kaxaoro puckanbHoro AokymeHTa gobasneH JSON peksusut "rawData";
M3meHeHbl Bce URL ¢ v1 Ha v2.

JononHeHus:

1.
2.
3.

MpepocTaBieHbl KOPPEKTHbIE U HEKOPPEKTHbIE MPUMEPDBI 3aMPOCOB M OTBETOB CUCTEMbI Ha AaHHbIE 3anpochl;
MpwunorkeHbl cxembl JSON coobLLeHWI, NPUHMMAEMbIX B paMKax SaHHOro NPOTOKONa;
B fOKYMeHTe npuseAeH Npumep co3JaHUA TOKeHa.

1 03.06.2016 HayanbHas Bepcua

AHHOTaUMA

Hactoawwit MpoTokon MHOOPMALMOHHOTO OBMeHa MeXay TeXHUYECKMMM CpeacTBamu onepatopa GUCKanbHbIX AaHHbIX U aBTOMATU3MPOBAHHOW
CUCTEMO KOHTPOIA NPUMEHEHUA KOHTPONbHO-KaccoBo TexHUKU (ACK KKT) depepanbHoli Hanorosol ciykbbl (aanee — MpoTokon) onpeaenser nopagok
nepeaayy TexHUYeCcKMMM cpeacTBamm onepaTtopa duckanbHbix AaHHbIx B ACK KKT ®degepanbHoit Hanorosow ciyK6bl pUCKaNbHbIX AaHHbIX, CBEAEHUN O
3aK04eHuK (pacTopkeHum) c nonb3osatenem KKT gorosopa Ha 06paboTky GUCKaNbHbIX AaHHDIX, @ TaKXKe U3MEHEHUN CBeleHUIA, YKa3aHHbIX B 4Or0BOpE,
npeaocTaBAeHns AOCTyNa Ha/JoroBbIM OpraHam K GWCKanbHbIM JaHHbIM B PEXUME PeasbHOro BpeMeHW U NpeacTaBneHns GUCKanbHbIX AAHHbIX MO
3anpocy HanoroBoro opraHa, B TOM Yuc/ie yBeAOM/IEHWUI O nosydeHun oT nonb3oBatens KKT duckanbHOro AOKymeHTa, He NpoLieALero npoBepku

dUCKanbHOro NpusHaka.



[NepeyvyeHb COKpaLLEHNN

ACK KKT ABTOMATU3MPOBAHHAA CUCTEMA KOHTPO/IA MPUMEHEHUA KOHTPO/IbHO-KacCOBOW TEXHUKM
Peksunsut InemeHT GUCKaNbHOIO AOKYMEHTA, NPEACTABNEHHDbIN AaHHBIMUW OMPEeAENIEHHOrO TUMA AN CTPYKTYPOI AaHHbIX
[Leckpuntop [peksusunTa) XapaKTepuCcTUKa [aHHbIX ONpeAenNeHHOro TUMA WAWM CTPYKTYPbl AaHHbIX, NpeacTasastowein coboil pexksusuT

cbmcxaanoro AOKYMeHTa

Tar Lindposoe 0603HaueHNEe TUNA AA@HHbIX B CTPYKTYPE TUM-ANNHA-3HAYEHUE, LLeNI0e YUCNO AMHON 16 but

TC TexHW4ecKue cpeacTsa

oo OnepaTop GUCKaNbHbIX AaHHbIX

KKT KoHTpoNIbHO-KaccoBaA TEXHUKA

H ®ucKanbHbIV HakonuTeNb

JSON TeKkcToBbI opmaT obmeHa faHHbIMK cTaHaapTa RFC 7159, ocHoBaHHbIM Ha JavaScript (a3blk cTaHgapTa ECMA-262
1999 roga)

HTTP (HyperText Transfer Protocol — «npoTokon nepegauv runeprekcTa») — NPOTOKOA NPUKNALHOTO YPOBHA nNepesayn
OaHHbIX

B MpoToKone Ucnonb3ykoTca NOHATUA B chepe NPUMEHEHUA KOHTPOIbHO-KAaCCOBOM TEXHUKM NPU OCYLLLECTBIEHUN PACYETOB HA TeppuTopum Poccuiickoi
depepaunm B uenax obecneyeHms MHTEPECOB rpaXaaH M opraHM3aumii, 3alWmuTbl NpaB noTpebutenel, a Takke obecneyeHnsa yCTaHOBAEHHOrO NOPAAKa
OCYLLECTBNIEHMA PACYETOB, MOMHOTHI YYETa BbIPYYKM B OPraHM3aumax U y UHAMBUAYANbHbIX MPeAnpUHUMATENEN B TOM 3HAYEHWM, B KOTOPOM OHM
ucnonbaylotca B PegepanbHom 3akoHe oT 22.05.2003 Ne 54-d3 «O npuMeHeHWW KOHTPOJIbHO-KACCOBOM TEXHUKM MPU OCYLLECTBAEHWUU HANNYHBIX
[EHEXHbIX PAacYeToB U (MM) PAacYeToB C UCMONb30BAHNEM 3NIEKTPOHHbBIX CPEACTB NAaTexar.

ObLwme nonoxeHma

B AaHHOM JOKYMEHTE OnucaHbl NPOTOKObI U MHTEpdENChI, OTHOCALMECs K MHbopmaLumoHHoMy ob6meHy TC O/, n ACK KKT. MpoToKoabl NOCTpoeHbl Ha
TpaHcnopte HTTP, B ctune REST. B Tene POST 3anpocoB 1 B OTBETaxX € CEpBEpPaA AaHHble peann3oBaHbl B popmate JSON.

URL 3anpocoB cTpoATCA B AMHOM CTUE U BbIPaKaloT BEPCMIO NPOTOKO/IA, NYTb A0 Pecypca, K KOTOPOMY OCYLLeCTBAAETCA AOCTYN U, BO3MOXHO, MeToz,
poctyna. NapameTtpusmpyemble 4actu URL B ONMCAHHbIX HUXKE 3anpocax BblAes1eHbl B Yr/10BbIX CKOBKax.

<endpoint>/v2/ofds/<ofdid>/auth

<endpoint> yactbe URL cocTosAlan U3 NpoToKoaa, JOMEHHOINo MMEHU cepBepa 1 nopTta
/v2 - Bepcua npoToKona

/ofd/<ofdid> nyTb K pecypcy, raoe <ofdid> napameTpusmnpyemasn 4actb nyTm

/auth nms Bbi3biBaemoro metoaa

0O6Lwme anA BCeX BbI30BOB KOAbI OTBETOB NPUBEAEHbI B TabunLe.

Pesynbrar Kop otBeta OnwucaHue

200 OK
Ycnex 201 CospaHo
204 MNycto
400 HeBepHble gaHHble
401 He asTopusosaH
Owwnbka

404 He HalineHo
409 KoHbAuKT
500 OwnbKa

CUCTeMHbI OTKa3
503 CepBep neperpyeH

Ecnv He cka3aHo MHOE, TO 4aTbl U Bpema nepeaatoTcs B ogHOM 13 asyx dopmatos no FOCT UCO 8601-2001. Ana aat ato "YYYY-MM-dd", ana BpemeHu
"YYYY-MM-dd'T'HH-mm-ss". Ecnun He cKkasaHo UHoe, To Bpemsa nepegaetca 8 UTC.

[NA yTO4HEeHUA NPOTOKo1a MHGOPMALMOHHOIO 06MeHa TeXHUYECKMX CPpeacTs onepatopa pUcKanbHbix gaHHbix ¢ ACK KKT (O®/[, - ACK KKT) 8
MpunoxeHun 1 npusegeHsbl cxembl JSON coobLieHmi, NpUHMMaeMbIX B paMKax AaHHoro MNpoTokona.

MprMmepbl HEKOPPEKTHbIX LOKYMEHTOB U OTBETOB CUCTEMbI Ha A@HHbIE 3anpochl NpuBeaeHbl B NpunoxkeHun 2.



[ecKpuntopbl PEKBU3UTOB PUCKANbHbBIX LOKYMEHTOB

PeKBM3UTbI GUCKaNbHBIX JOKYMEHTOB U, B OTAE/bHbIX Cy4anx, GUCKanbHble JOKYMEHTbI, KaK CTPYKTYPbI A@HHbIX, OMUCbIBAOTCA NMPU NOMOLLM
cnepyoLmx 4ecKpUnTopos:

. Tar - undppoBoe 0603HauYeHMe NONA B CTPYKTYPE TUM-AJIMHA-3HAYEHWeE, TaK KaK 3TO YKa3aHo B AoKymeHTe PopmaTbl pUCKaNbHBIX
[OKYMEHTOB. [laHO ANA CNPaBKKU U NPUBA3KU MCTOYHUKY AaHHbIX, TaKOMy Kak KKT uau OH.

. Mmsa peksusnTa B popmate JSON - HaumeHOBaHME pekBU3nUTa GUCKANbHOTO AOKyMeHTa B popmate JSON, TeKCTOBOE onucaHue Tara
pekBu3nTa B popmate JSON, BKNHOYAEMOTO B AOKYMEHT;

. OnucaHve peKkBU3UTa — HAMMEHOBAHUWE PEKBM3UTA GUCKAZIBHOTO AOKYMEHTA, TEKCTOBOE ONUCAHWE T3ra PEKBU3NUTA, BKNHOYAEMOTO B
AOKYMEHT;

. KapanHanbHOCTb — NOKa3blBaET, MUHUMANbHOE U MaKCMMalbHOE KONMYECTBO Pas, KOTOPOE AaHHbIW PEKBU3UT JOMKEH BCTPETUTLCA B
Ba/IMAHON CTPYKTYpE AaHHbIX. BbicTaBneHHOe 3HaveHWe "1" B faHHOW KONIOHKe 03HayaeT 06A3aTeNbHOCTb MPUCYTCTBUA AaHHOTO
peKBu3uTa B nepegaBaeMom obbekTe. Ecv B aHHOW KonoHKe BbicTasieHo "0...1" - 3T0 03HavaeT, YTo B NepeAaBaeMoM JOKYMeHTe
MOKeT BbITb He 6onee ogHOro AaHHOTO peksusnTa. Ecv B JaHHOW KONOHKe BbicTaieHo "0...n" - 3TO 03HaYaeT, YTo B NepegaBaeMom
OOKYMEHTE AQHHbIN PEKBU3UT MOXKET UM OTCYTCTBOBATb, UM NOBTOPATLCA HECKO/IBKO pas.

ABTOpM3a UnAa yepes3 TOKeH
MeTon

GET <endpoint>/v2/ofd/<ofdid>/auth

Mepep, nepBbim ncnonb3oBaHmem B POST 1 GET 3anpocoB goxKeH 6biTb CreHeprpoBaH, BaiMAMPOBaH U aBTOPM30BaH TOKEH, KOTOpbI noTom byaeT
MCNONb30BaH B OCTasIbHbIX 0BpaLLeHUAX K noacucteme npuema dbuckanbHbix aHHbIx ACK KKT.

[apameTpbl 3anpoca

napameTp ™n onucaHune npumep

ofdid String, naeHTUdUKaTop onepatopa GUCKaNbHbIX AAHHbIX "123456789"
obA3aTeNnbHbIN
Authorization String, Ba/IMANPYEMbII TOKEH, NEPEKAETCA B 3ar0N0BKe 3anpoca Authorization: Bearer eyJhbGc
o6A3aTeNnbHbIN
3anpoc npuHumaeTtcs yepes TLS ¢ aBycTopoHHel ayTeHTUdUKaLmel ¢ nomowbio ceptuduratos 0P n GHC Poccuu. MybanyHblin kntoy PHC Poccum
AOMKeH 6bITb focTyneH Bcem OP /). OTKpbITble Katoun OD /], nepepatoTca Ha cepsep Npu cepTudurKaLmm onepaTopa.

TOKEH COCTOMT 13 3X YacTel: 3aro/I0BOK, Te0 M nognucek. Nepsble 2 yacTm cogepskat JSON 3akoaMpoBaHHbIN B Base64url. TpeTbs 4acTb COAEPIKUT
nognuce B dopmate Baseb4url, nonyyeHHyio WwWndpoBaHNEM 3aroi0BKa M Tena C NPUMEHEHWEM 3aKPbITOTO K/toYa NONb30BaTeNs.

Tenio TOKeHa A0/IKHO CoAepKaTb cneaytowme obasatenbHble Noss:

napameTp ™nN onucaHue npumep
ofdid String, o6a3aTenbHbIi naeHTdUKaTop onepatopa GUCKANbHbIX AAHHbIX "ofd1"
date Long, o6s3aTesibHbIN AaTa Co3[4aHNA TOKEHA BblpaXKeHHanA B MUNIUCEKYHAAX 1457607180113

Teno moxket cogepKaTb U AONONIHUTENbHbIE NONA, HO OHU 6y,qu WUrHOPUpOBATbLCA.
TOKeH cynTaeTca BaIMAHbIM, €CAN ANA HEro BbIMOHAIOTCA Cheaylolmne yCNoBUA:

1. MNoanuncb MOXeT BbITb yCnewHo paclundpoBaHa Npy NOMOLLM OTKPLITOrO K/to4ya nosib3osaTens. [oaKHbl MCNonb30BaTbeA RSA Katouu.

2. [aHHble Nosy4eHHble U3 NOANUCKU COOTBETCTBYIOT TENY TOKEHaA.

3. [ara co3gaHuA TOKeHa BasvaHa, TO eCTb OHa MeHbLUe TeKyLL el AaTbl cepBepa B MOMEHT 3anpoca U He cTaplue, YeMm YCTaHOB/IEHHOEe Bpems
JKM3HU TOKeHa.

BbixogHaa nHbopmauma ana ACK KKT

ACK KKT Bo3spawaet 0P nnbo Ko owmnbku 401, ecnm TOKeH No KakoW-To NpuUYMHe He npowen Baangaumio, inbo 400 ecam napameTpbl 3anpoca
MMEIoT HEeAOMYCTMMOE 3HaYEeHMNE U OTCYTCTBYIOT, 60 Koa oteeTa 200 1 JSON 06bEeKT B CneayroLem cocTaBe:

napametp ™n onucaHue npumep
accessToken String TOKeH B3ATbIN U3 Authorization xegapa

tokenType String TAN TOKEHa "Bearer"

expiresin Int KOZIMYECTBO CEKYH/J, Yepes CNycTA KOTOpPOe TOKEH NepecTaHeT CYUTATbCA BaUAHbIM 3600 (1 yac no ymonyaHmio)

npumep



{"accessToken":"eyJhbGciOiJSUzUxMiJ9.eyJkYXRIIjoxNDU3NjA3IMTgwMTEzLCIvZmQiOilvZmQxIn0.g9CfguO
DNQN60fQS5Mty230DFo8ySPhCZPNIValdZRD3WthsjX20TkkNQxPPCyTa6EH0065YcMwDDrE-gJ2Ch9uOr7m
23RAV3qjbrb1EDhWZspeFJyDC7jyKmWw2xgEqYjmMIH3CwcdyxS0eFGgNZFibWMoOCkvjUIWYThQqOFTqtIC_
5ejFIR4e1QzMgdiktyFujZaMcHuwYMBdy7InzjhKIZOphOPoRmbeizIRps8gFZnrM7gMugT_-UGRwill94yNmCN
GHkk1leqAKEgicDqi8i9FbONwFo5_Ue3JbJ60xbL-eOUcP_-Tu2yu5EAOFhrfLxbyrzYmnZYNDJLIhHA", "tokenType": "Bearer",
"expiresin":3600}

Bpems *13Hu TokeHa

| Client | | Authsewice | |  APIsenvice

—Send JWT token
<l—— Token valid

Store token

—

APl call ————

API cal —————
API call ————————
API call ——————

AP call =

API call ———
i e —
APl call {

AP call ———————

BpeMs #M3HW TOKeHa

= =
T3
oo
88

AP call —————————
APl call —————
API cal —————— P
L —

reHepaLLMﬂ TOKEHa

TokeH reHepupyeTtca 8 cootBeTcTBuM JWT RFC 7519 . AMropuTM UCNob3yemblit g co3panua nognucu: RS512 (SHA512 with RSA).

MMpumep co30aHUA MOKeHa
HavanbHble gaHHble

Anroputm RS512 (moeT 6bITb RS256, RS384)
ofdid exampleOfd

date 1468852492277 (18 Jul 2016 14:34:52 GMT B MUAAUCEKYHAAX)

1. Cospaetcsa 3aronosok B popmate JSON {"alg":"RS512"} n koHBepTUpyeTca B base64url eyJhbGciOiJSUzUxMIJ9

2. Cosgaetca Teno B dpopmate JSON {"ofdid":"exampleOfd","date":1468852492277} u KoHBepTUpyeTcs B baseb4url eyJvZmRIZCI
6lmV4YW1wbGVPZmQiLCIKYXRIIjoxNDY40ODUyNDkyMjc3fQ

3. [Oanee cTpoku u3 waros 1 1 2 koHKaTeHupytoTca eylhbGciOiJSUzUxMiJ9.eyIvZmRIZCIEIMVAYW1wbGVPZmQILCIkYXRIIjoxNDY
40DUyNDkyMjc3fQ

4. BbICcuWTbIBAETCA NOAMUCH U3 CTPOKM NOy4eHHOM Ha ware 3. Bce 6YKBbI M YMCia MHTePNpeTUpytoTea Kak cumaonbl US_ASCIl. Bonee KOHKpeTHO
noAnuce BbicunTbiBaeTca oT SHA512 x3Lwa CTPOKM NoayyeHHoM Ha ware 3 (cornacHo anroputmy SHA512 with RSA).

5. Mopgnucb KoHBepTUpyeTca B base64url. dfg84SFSDsd454seF34554398sfdSDFsdf9_sdfsdfos843sFSDFAsdsadT...

6. CTpoku u3 waros 3 1 5 KoHKaTeHupytoTcs. eyJhbGciOiJSUzUxMiJ9.eyIvZmRIZCI6IMVAYW 1wbGVPZmQILCIKYXRIljoxNDY40ODU
yNDkyMjc3fQ.dfg84SFSDsd454seF34554398sfdSDFsdf9_sdfsdfos843sFSDFAsdsadT...

7. CTpoKa nonyyeHHas Ha wware 6 1 ABNAETCA MCKOMbIM TOKEHOM.


https://tools.ietf.org/html/rfc7519

Vicnonb3osaHue mokeHos 014 asmopusayuu

ToKkeH nepenaeTca KIMEHTOM C KaXX4blM 3aNpPOCOM B 3arosioBke Authorization. Cuctema, B KOTOPYIO nNpuLlen 3anpoc nposepAaeT TOKeH U nocsie 3Toro
06p866TbIBaeT 3anpoc. BpeMﬂ ,D,eﬁCTBMH TOKEHa O3Ha4aeT, YTO Noc/ie YKa3aHHOro BpemMmeHu sToT KOHerTHbIﬁ TOKeH nepecrtaHeT 6bITb Ba/IMAHbIM, HO He
rapaHTUpPYyeT, YTO TOKEH 6y,ﬂ,€T BaMAHbIM B Ntobot MOMEHT A0 YKa3aHHOro BpemeHu. an Kakmx nnbo noAo3peHnAX Ha KomnpomeTauuko TOKeHa, a
TaKXe n no p,pyrof/'l npu4nHe cucTtema MoXeT UHBaIngnpoBaTb ero n 40 UCTe4eHUAa ero Cpoka AGVICTBMH. B atom Ccydae KIMEeHT NoNy4YnT oTBEeT C KOAOM
401 n fOoMKeEH 3aHOBO CreHepUpPoBaTb TOKEH MO ONUCAHHbIM NPaBuaam.

Mpumep Mcnonb30BaHMA TOKEHa B 3aronoBKke Authorization

Authorization: Bearer
eyJhbGciOiJSUzUxMiJ9.eyJkYXRIIjoxNDU3NjA3MTgwMTEzLCIvZmQiOilvZmQxIn0.g9CfguODNQN60fQS5Mty
230DFo8ySPhCZPNIValdZRD3WthsjX20TkkNQxPPCyTa6EH0065YcMwDDrE-qJ2Ch9uOr7m23RAV3qjbrb1ED
hWZspeFJyDC7jyKmWw2xgEqYjmMIH3CwcdyxS0eFGgNZFibWMoO0CkvjUIWYThQqOFTqtIC_5ejFIR4e1QzMgd
iktyFujZaMcHuwYMBdy7InzjhKIZOphOPoRmbeizIRps8gFZnrM7qMugT_-UGRwill94yNmCNGHkk1legAKEgicD
qi8i9FbONwFo5_Ue3JbJ60xbL-eOUcP_-Tu2yu5EAOFhrflLxbyrzYmnZYNDJLIhHA

[MPOTOKO/ NONYyYEeHMA NEePBUYHbIX AaHHbIX U arperaTtos

OnucbiBaemblit cepBuc ucnonbsyetcs ACK KKT, npu atom TC Od/l obecneumBatoT ucnonHeHue Hactoawero MpoTokona B yactu nepegaun B ACK KKT
OaHHbIX O MEepBOHAYasbHbIX TPAH3AKUMAX W/UAM UX OWCKANbHbIX COCTABAAOWMX WM arperMpoBaHHbIX AaHHbIX MO MNPUHATBIM TPaH3aKLMAM.
Mpepnonaraetca, 4To NpuemHbI Komnaeke ACK KKT naemnoTeHTeH 1 npu NoNy4eHUN NOBTOPHO AAHHbIX, OTHOCALLMXCA K OAHOM TPaH3aKLMK UAu rpynne
TPaH3aKLUMIi, NPOCTO 0BHOBMUT faHHbIe B CBOEM XPaHUAULLE.

|_|Of|y‘-leHl/le oT OCD[L MOJIHOIO CI)MCKa/'IbHOFO AOOKYMEHTA, B TOM 4YNC/1e YeKa TN OTHETa

MeTtona
POST <endpoint>/v2/ofds/<ofdid>/kkts/<kktRegld>/fss/<fsld>/documents/<docld>

MNapameTpbl MeToAa

MapameTtp Tun OnucaHue Mpumep
ofdid String naeHTMdUKaTOp onepatopa GpUcKanbHbIX AAHHbIX "'123456789"
kktRegld String perncTpaunoHHblit Homep KKT, BblgaHHbIN PHC "1234567890123456"
Poccun
fsid String 3aBOACKON HoMep GUCKAaNbHOTO HaKoNuUTens "121212121"
docld Numeric NopAAKOBbIA HOMEpP GUCKANIbHOTO JOKYMeHTa 90

BxoaHas nHdopmauma ans ACK KKT

BxogHoi nHdpopmaumein ana ACK KKT npu noctynneHumn AaHHOro 3anpoca Cy¥KaTt BCce NapameTpbl JaHHOTO MeToAa U OAMH U3 IOKYMEHTOB,
nepeaaBaembix B KaUecTBe NOAHOrO GpUCKANbHOIO AOKYMEHTa.

B KayecTBe NOAHOro NepeaaBaeMoro GUCKabHOro OKYMEHTA MOTYT BbICTyNaThb:

Tar UmaA pekBu3unTa B OnucaHue pekBusnTa Tun paHHbIX JSON KapauHanbHoCTb
dopmaTte JSON
1 fiscalReport OTy4eT 0 perucTpauum Object 0..1
2 openShift OT4eT 06 OTKPLITUM CMEHbI Object 0..1
3 receipt Kaccosblit uek Object 0..1
4 bso BCO Object 0..1
5 closeShift OTYET 0 3aKPbITUM CMEHDI Object 0..1
6 closeArchive OTYET 0 3aKpbITUM GUCKANbHOTO HaKoNUTeNs Object 0..1
11  fiscalReportCorrection OTYET 06 M3MEHEHMMN NapamMeTPOB perncTpauum Object 0..1



21
31
a

currentStateReport
receiptCorrection

bsoCorrection

OTYET O TEKYLLEM COCTOAHWUM pacHeTos
KaccoBblit 4ek KoppeKLmun

BAaHK CTPOroit 0TYETHOCTU KOppPeKLmMn

Kaablit U3 3TUX GpUCKanbHbIX JOKYMEHTOB nepeaaetca Kak JSON fOKYMEHT.

Object
Object
Object

CocTaB peKBU3NTOB NepefaBaemMblX AOKYMEHTOB HE MOCTOAHEH U MOXET MEHATbCA B 3aBUCMMOCTM OT BEPCUOHHOCTU JOKYMEHTa CDOpMaTbI ¢MCK3I’IbeIX
AOKYMEHTOB.

Tarn peksu3unToBs ¢MCKaI1beIX AOKYMeEHTOB npueedeHbl Npu oNUCaHNKU NapameTpos d)MCKaanbIX AOKYMEHTOB.

Omuyem o peaucmpayuu
Mpu nonyyeHunn dpuckanbHOro okymeHTa "OT4HeT 0 perncTpaumn’ oxuaatoTcs gaHHble B 06bekTe ¢ umeHem fiscalReport u B popmate, onvcaHHOm

HUXe:

Tar

1048
1018
1062
1012
1037
1002
1110
1109
1056
1001
1036
1108
1040
1041
1021
1009
1017
1013
1077
1084

NmA peksu3sunTta B
dopmaTte JSON

code

user

userlnn
taxationType
dateTime
kktRegld
offlineMode
bsoSign
serviceSign
encryptionSign
autoMode
machineNumber
internetSign
fiscalDocumentNumber
fiscalDriveNumber
operator
retailPlaceAddress
ofdinn

kktNumber
fiscalSign
properties

rawData

OnwucaHue pekBu3nTa

KOA [OKYMeHTa (Bceraa AoMKeH 6biTb paseH 1)
HavMeHoBaHMWe nosib3oBaTena

WHH nonb3osatena

cucTema HanoroobaoxkeHuA

AaTa, Bpema

perucTpaumoHHbii Homep KKT

ABTOHOMHbIN peXxum

npusHak 6CO

NpU3HaK ycnyru

NpU3HaK WudposaHua

aBTOMAaTUYECKUIA PeKUM

HoMep aBToMaTa

npu3Hak pacyeToB B MHTepHeTe

nopAAKOBbI HOMep GUCKaNbHOTO JOKYMEHTa
3aBOACKON HOMEP PUCKaNbHOTO HaKoNUTeNs
Kaccup

ajpec pacyetos

MHH O,

3aBoAcKoi Homep KKT

dUCKanbHbIN NPU3HAK AOKYMEHTA

LOMNONHUTENbHbIW PEKBU3UT

6uHapHoe NpeacTasieHve OoKymeHTa B dopmaTe npotokona KKT ¢ ©M2

Twun gaHHbIx JSON

Number

String (Unicode)
String (Unicode)
Number
Number

String (Unicode)
Number
Number
Number
Number
Number

String (Unicode)
Number
Number

String (Unicode)
String (Unicode)
String (Unicode)
String (Unicode)
String (Unicode)
Number

Array

String (base64)

KapauHanbHocTb

TUN cMcTEMbI HaNIOrO0610KEHNA KOAMPYETCA LiEbIM YUCIOM, FAe Nnepsble NATb 6UT yKa3bliBalOT Ha NPMMEHEHUWE NEePEeUYNCNEHHDbIX HUXKE CUCTEM, a
Apyrve 6UTbl 3ape3epsBrpoBaHbl A5 pacLUMpeHus.

Homep 6uta

O6uwasn

Tun cucTembl HaNOroo610KeHUn

YnpoueHHasa [loxon,
YnpoueHHasa [loxon muHyc Pacxog,
EAMHBIN Hanor Ha BMEHEHHbIN [0X0Z,

u b w N R o

EAMHBIV CeNbCKOX03AMCTBEHHbIV Hanor
MaTeHTHasA cucTema HanoroobaoKeHuUn

Omuem 06 omKpbIMuU CMeHbl
Mpu nonyyeHnn dpuckanbHOro gokymeHTa "OtyeT 06 OTKPLITUM CMEHDI" 0XKMAAMOTCA AaHHble B 06beKTe ¢ MmeHem openShift u B dopmate, onucaHHoOM

HUXe:

Tar

1048
1018

NmaA pekBu3unTa B
dopmaTte JSON

code
user

userinn

OnwucaHue pekBu3nTa

KOA [OKYMeHTa (Bceraa AoMKeH BbiTb paBeH 2)
HaMMeHoBaHWe nonb3oBaTens

WHH nonb3osatena

Tun paHHbIX JSON

Number
String (Unicode)
String (Unicode)

KapauHanbHocTb



1021
1009
1012
1038
1037
1041
1040
1077
1069
1084

operator
retailPlaceAddress
dateTime

shiftNumber

kktRegld
fiscalDriveNumber
fiscalDocumentNumber
fiscalSign

message

properties

rawData

Kaccup
aapec (mecro) pacuetos

AaTa, Bpema

HOMEP CMEHbI

perucTpaumoHHbIin Homep KKT

3aBOACKON HOMEP PpUCKaNbHOTO HaKoNuTeNs
NopaAKOBbIA HOMEP GUCKANbHOTO JOKYMEHTa
dUCKanbHbIN NPU3HAK JOKYMEHTA
coobLeHne onepatopy

[OMONHUTENbHBIN PEKBUIUT

6uHapHOe NpeacTasieHne JOoKymeHTa B dopmarte npotokona KKT ¢ &2

Kaccosbili ek, baaHk cmpoeoli omyemHocmu
Mpwv nony4yeHnn ogHOro n3 GpUcKanbHbIX JOKYMEHTOB:

"KaccoBbIi yek" oxunaatoTcsa gaHHble B 06bekTe ¢ umeHem receipt
"BnaHK cTporoi oT4eTHOCTU" OXMAAIOTCA AaHHble B 06bekTe ¢ UmeHem bso

B d)opmaTe, OMUCAaHHOM HUXKe:

Tar

1048
1018
1042
1012
1038
1054
1062
1021
1037
1041
1009
1008
1117
1115
1059
1071
1011
1074
1083
1119
1075
1073
1082
1044
1045
1010
1026
1005
1016
1112
1102
1103

Nma peksusnTta B
dopmaTte JSON

receiptCode

bsoCode

user

userlnn

requestNumber
dateTime

shiftNumber
operationType
taxationType

operator

kktRegld
fiscalDriveNumber
retailPlaceAddress
buyerAddress
senderAddress
addressToCheckFiscalSign
items

stornoltems
paymentAgentRemuneration
paymentAgentPhone
paymentSubagentPhone
operatorPhoneToReceive
operatorPhoneToTransfer
bankAgentPhone
bankSubagentPhone
bankAgentOperation
bankSubagentOperation
bankAgentRemuneration
operatorName
operatorAddress
operatorinn

modifiers

nds18

nds10

OnucaHue peksusnTa

Kog, foKymeHTa "Kaccosblit yek" (Bcerga paseH 3)

Koa, pokymeHTa "BCO" (Bceraa paseH 4)

HavMeHOBaHWe Noab3oBaTens

WHH nonb3osaTens

HOMEP YeKa 3a CMeHy

AaTa, Bpemsa

HOMEp CMeHbI

npusHakK pacyeta

NpUMeHAeMan CUCTEMA HANIOrO0BN0KeHUA

Kaccup

perucTpaumoHHbi Homep KKT

3aBO/CKOV HOMep PUCKaNbHOTO HaKonNuUTeNa

agpec (mecTo) pacyeros

afpec nokynatens

ajpec oTnpasuTens

ajpec caiita gna nposepku O

HavMeHoBaHwWe ToBapa (peKBU3nTbI)

CTOpPHO ToBapa (pPeKBU3unTbI)

pasmep 803HA2PAHCOEHUA NAamMexHo20 azeHma (cybazeHma), 8 Konelikax
mesnegoH naamexHo20 azeHma

mesnegoH naamexHoao cybazeHma

mesnegoH onepamopa o npuemy naamexcel

mesnegoH onepamopa no nepegody OeHexHbix cpedcms
menegoH 6aHKOBCK020 a2eHma

mesnegoH 6aHKosckoz2o cybazeHma

onepayua 6aHKOBCKO20 azeHMa

onepayusa 6aHKo8cKozo cybazeHma

pasmep 803HazpaxdeHus 6aHKOBCKo20 azeHma (cybazeHma)
HauMeHOoBaGHUE ornepamopa rno nepesody OeHemHbix cpedcme
adpec onepamopa o nepesody OeHex Hbix cpedcms
WHH onepaTopa no nepesoay AeHEXHbIX CPeACTs
CKuAKa/HaueHKa

HAC vTora YeKa co ctaBKoi 18%, B KonenKax

HAC utora yeka co ctaBko 10%, B Koneikax

String (Unicode)
String (Unicode)
Number
Number

String (Unicode)
String (Unicode)
Number
Number
Array[o6beKT]
Array[o6beKT]

String (base64)

Tun paHHbIX JSSON

Number
Number

String (Unicode)
String (Unicode)
Number
Number
Number
Number
Number

String (Unicode)
String (Unicode)
String (Unicode)
String (Unicode)
String (Unicode)
String (Unicode)
String (Unicode)
Array[o6beKT]
Array[o6beKT]
Number

String (Unicode)
String (Unicode)
String (Unicode)
String (Unicode)
String (Unicode)
String (Unicode)
String (Unicode)
String (Unicode)
Number

String (Unicode)
String (Unicode)
String (Unicode)
Array[o6beKT]
Number

Number

0..n
0..n

KapauHanbHoCTb

© © 9 9 © 00 9 9 90 9 o 0 o o o 9 9 9 o o o



1104 ndsO HAC nTora yeKa co ctaBkoit 0%, B Koneikax Number 0.1

1105 ndsNo HAC He obnaraetcs Number 0..1
1106  ndsCalculated18 HAC uTtora Yeka ¢ paccuuTaHHoOM cTaBKol 18%, B Konewkax Number 0.1
1107  ndsCalculated10 HAC uTora yeka c paccuymTaHHoM ctaBkoi 10%, B KonewiKax Number 0.1
1020  totalSum WUTOT, B KOnelKax Number 1
1031  cashTotalSum CYyMMa yniia4eHHas HaJIM4YHbIMM, B KOMenKax Number 1
1081  ecashTotalSum CYyMMa yrniayeHHan 3/1eKTPOHHbIMU CPeACTBAaMM NaaTexa, B KOMenKax Number 1
1040  fiscalDocumentNumber nopAAKoBbIA HOMEpP GUCKANbHOTO JOKYMeHTa Number 1
1077  fiscalSign dUCKanbHbIA NPU3HAK SOKYMEHTA Number 1
1084  properties [ONONHUTENbHBIN PEKBU3UT Array[o6beKT] 0..n
rawData 6uHapHoe NpeacTaBieHme AOKyMmeHTa B dopmate npotokona KKT ¢ &2 String (base64) 1

Mpumeuanwue: UTOT, BKAtoyas pasmep HAC — 3To cymma pacyeTa c OTAeNbHbIM YKa3aHUeM CTaBKM U pasmepa Hasora Ha fo6aBaeHHyo CTOMMOCTb (3a
WCK/IOYEHNEM C/lyHaeB OCYLLECTB/IEHMA PacYeToB MO/b30BaTENAMM, He ABNAIOLLMMMUCA HaNoronNaTeNbLUMKaMM Hanora Ha J06aBAEHHYI0 CTOMMOCTb, a
TaKKe OCYLLLECTB/IEHMA PacyeToB 3a TOBapbl (paboTbl, ycayru), He noanexalyme HanoroobaoxeHuto (0cBo6OXKAaEMbIE OT HANIOr00610KEHNA) HAaNlOTOM
Ha A06aBNEHHYIO CTOMMOCTb)

HAC, nepepaetca Tern c Homepamm 1102-1107. B yeKe aonyckaerca nepeAadya HeCKONbKO cTaBok HAC, HauncneHHble Ha MO3nUuMK B Yeke. B nosununn
[0nycKaeTca nepeaaTb TONbKO oauH 13 Teros 1102-1107.

BblaeneHHble KypcMBOM PEKBU3UTBI MPUMEHAIOTCA B Clydae npumeHeHna KKT nnaTexHbIM areHTOM, NaaTexXHbIM cybareHTom npu ocywecTBneHnm
[eATeNbHOCTU NO NpuUemy naateken GU3NYECcKMX 1L, B COOTBETCTBUK ¢ PesiepasibHbiM 3aKOHOM «O AeATENbHOCTM NO NpUeMy nnaTexen Gpusnyecknx
NINLL, OCYLLECTBAAEMOMN NNATEXHBIMM areHTaMM» U B Cly4ae 3aKOHOM «O AeATeNbHOCTM NO NpUemy naatexen GUanYecKmx AuL, ocyLLecTBAAEMON
nNaTeXHbIMU areHTaMmn» U B cnydae npumeHeHna KKT 6aHKOBCKMM NiaTeXHbIM areHToM, 6aHKOBCKMM N1aTeXKHbIM cybareHTOM Npw OCyLLEeCcTBAEHUN
[eATeNIbHOCTU B COOTBETCTBUU ¢ PeaepasibHbiM 3aKOHOM «O HALLMOHANbHOW NAATEXKHOW cUCTEMEY.

PekBu3nTbI «popma pacyeTa — HANMUYHBIMUY U «POPMa pacyeTa — 3NEKTPOHHbLIMU» BHOCATCA B COCTaB PUCKANbHOTO AOKYMEHTa TONbKO B TOM C/yyae,
Korgaa 3HaueHune peksusuta "UTOT n pekBun3uTa "anekTpoHHbIMK" OTAKMYHbI OT "0".

Tun 1 popmaT PeKBU3UTOB NOACTPYKTYP «PEKBU3UTLI TOBApPa» M «CTOPHO TOBapa» NpuBeAEHbl HUKe:

Tar NmA pekBu3suTa B OnwucaHue pekBu3nTa Tun paHHbIX JSSON KapguHanbHocTb
dopmarte JSON

1030 name HanmeHOBaHMWe ToBapa String (Unicode) 1
1080  barcode wTpmxoBoi Kog EAN13 String (Unicode) 0.1
1079  price LeHa 3a eauHuLy Number 0.1
1023  quantity Konm4yecTso Number 1
1112  modifiers CKMAKa/HaueHKa Array[o6beKT) 0..n
1106  ndsCalculated18 HAC vTora yeka c paccuMTaHHOM cTaBkol 18%, B Konelkax Number 0.1
1107  ndsCalculated10 HAC nTora Yeka c paccymMTaHHOM cTaBkoi 10%, B KonenKax Number 0.1
1043  sum 06Lasn CTOMMOCTb MO3MUMM C YYETOM CKMAOK U HaLLeHOK Number 1
1084 properties OOMNONHUTENbHbIW PEKBU3UT Array[o6beKT) 0..n

CTaBKa CKMAKM UM HaLLeHKM NepegatoTca B npoueHTax (12.5 - 310 12,5% unu B gonsx - 0,125 oT nepBoHa4anbHOM CyMMbl).

B KauecTBe BO3MOMKHbIX 3HaYEHWI NoAA "NPMU3HAK pacyeTa" MOryT BbICTynaTb Ceaytolme:

3HauyeHue nona OnucaHue

1 Mpuxop,

2 Bo3BpaT npuxoaa
3 Pacxog,

4 Bo3BpaT pacxoaa

Tun v popmat PEKBU3UTOB NOACTPYKTYP KCKUAKMN/HALEHKN» NPUBEAEHDBI HUXKE:

Tar NmA peksusnTta B OnucaHne peksu3nTa Tun gaHHbIX JSON KapauHanbHocTb
dopmare JSON
1113 discountName HaMMeHOBaHUWe CKUAKU String (Unicode) 0.1

1114  markupName HaUMeHOBaHMWEe HaLEHKK String (Unicode) 0.1



1063
1034
1064
1035

discount
markup
discountSum

markupSum

CKMAKa (cTaBka) Number 0.1
HaueHKa (cTaBka) Number 0.1
CKMAKa (cymma), B Konewkax Number 0..1
HaLueHKa (cymma), B Koneikax Number 0.1

CraBKa Hanora nepenaeTca B Buae npoueHTa.

Omyem o 3aKpbimuu crMeHsl
Mpwv nonyyeHnn puckanbHOro okymeHTa "OTYET O 3aKPbITUM CMEHbI" 0XKMAAIOTCA AaHHble B 06beKTe ¢ MMeHeM closeShift u B dopmate, onucaHHom

Tun paHHbIX JSSON

Number

String
(Unicode)

String
(Unicode)

String
(Unicode)

Number
Number
Number

Number

Number
Number
Number
Number
Number

Number

HWXe:
Tar Uma peksusunTta B OnucaHue peksusnTa
dopmarte JSON
5 code KOA [OKYMeHTa (Bceraa paseH 5)
1048  user HanmeHOBaHMWe Nonb3oBaTena
1018  userlnn WHH nonb3osatena
1021  operator Kaccup
1012  dateTime AaTa, Bpema
1038  shiftNumber HOMEep CMeHbl
1118  receiptsQuantity KOZIMYECTBO KacCOBbIX YEKOB 3a CMeHy
1111  documentsQuantity KONMYecTBO GUCKaNbHBIX JOKYMEHTOB 33 CMEHY
1097  notTransmittedDocumentsQuantity KON-BO HENOATBEPXAEHHbIX JOKYMeHTOB P/f]
1098  notTransmittedDocumentsDateTime AaTa U BpemA Nepsoro us HenepegaHHbix O
1053  ofdResponseTimeoutSign NPU3HaK NpeBbllUeHWA BpeMeHU oXnaanua otseta O/
1051  fiscalDriveReplaceRequiredSign NpU3HaK HeobXoAMMOCTH CPOYHOI 3ameHbl OH
1052  fiscalDriveMemoryExceededSign npu3Hak nepenosHeHus namatu ®H
1050  fiscalDriveExhaustionSign npu3HaK ncyepnaHuma pecypca ®H
1037  kktRegld perucTpaumoHHbin Homep KKT
1041  fiscalDriveNumber 3aBOACKOWN HOMep PUCKaZIbHOTO HaKoNuTena
1040 fiscalDocumentNumber NnopaaKoBbIi HOMEP GUCKANBbHOTO JOKYMEHTa
1077  fiscalSign dUCKaNnbHbIN NPU3HAK JOKYMEHTA
1069  message coobLeHne onepaTopy
1084  properties LONONHUTENbHbIN PEKBU3UT
rawData 6uHapHOe NpeacTaBneHne JOKYMeHTa B popmate npotokona KKT ¢ dr2

Omyem o 3aKkpeimuu d?uCKUﬂbHOZO HaKkonumersna
Mpu nonyyeHnn GuUckanbHOro AokymeHTa "OTYET 0 3aKpbITUK GUCKaNbHOTO HakoNUTENA" OXKUAAIOTCA AaHHble B 06beKTe ¢ MMeHeMm closeArchive 1 B
bopmarte, ONUCaHHOM HUKE:

Tar

1018
1009
1021
1012
1037
1041
1040
1077
1084

Mma peksusunTa B
dopmaTe JSON

code

userinn
retailPlaceAddress
operator

dateTime

kktRegld
fiscalDriveNumber
fiscalDocumentNumber
fiscalSign

properties

OnucaHune peksnsnTa

KO OOKYMeHTa (Bcersa paBeH 6)

WHH nonb3osatena

aapec (mecro) pacuetos

Kaccup

AaTa, Bpema

perucTpaumoHHbIin Homep KKT

3aBOACKON HOMEP PUCKANbHOTO HaKoNUTeNs
nopAAKOBbIA HOMep GUCKANbHOTO JOKYMEHTa
dUCKanbHbIN NPU3HAK JOKYMEHTA

AONONHUTENbHBIW PEKBU3UT

String
(Unicode)

String
(Unicode)

Number
Number
Array[o6beKT)
Array[o6beKT)

String (base64)

Tun gaHHbIX JSON

Number
String (Unicode)
String (Unicode)
String (Unicode)
Number
String (Unicode)
String (Unicode)
Number
Number

Array[o6beKT]

KapauHanbHocTb

0..n
0..n

KapanHanbHoCTb



rawData

MpumevaHue:

Kopg

B fokymeHTe "OTyeT 0 3aKpbITUM GUCKANbHOTO HakonuTena" pekBM3nT "Kaccup" cogepRuT Gammanio, UMa, OTHECTBO NNLA,
YNOJIHOMOYEHHOTO No/ib3oBaTenem A/ GopmrposaHua "OTyeTa o 3aKpbITUM GUCKaNbHOTO HakonuTens".

6uHapHoe NpeacTaBieHne JOKymeHTa B dopmaTte npotokona KKT ¢ &2

MpuumnHa nepeperncrpauun

3ameHa ®H

CmeHa O

CmeHa PEKBU3SUTOB NO/Ib30BaTENA

CmeHa HacTpoek KKT

Omuém 06 usmeHeHUU NapPamMmempos pe2ucmpayuu

Mpu noayyeHnn dpuckanbHOro okymeHTa "OTUET 06 M3MEHEHWUM NaPAMETPOB PErncTpaLmMn’ OXUAAIOTCA AaHHbIE B 06bEKTe C UMeHem

fiscalReportCorrection u 8 opmaTe, onMcaHHOM HUKeE:

Tar NmA peksu3sunTta B
dopmarte JSON

11 code

1048  user

1018  userlnn

1062  taxationType

1012  dateTime

1037  kktRegld

1002  offlineMode

1110  bsoSign

1109  serviceSign

1056  encryptionSign

1001  autoMode

1036  machineNumber

1108  internetSign

1041  fiscalDriveNumber

1040  fiscalDocumentNumber

1021  operator

1009  retailPlaceAddress

1017  ofdinn

1013 kktNumber

1101  correctionReasonCode

1077  fiscalSign

1084  properties
rawData

MNpumevanua:

B KayecTBe 3HAUYEHUI PEKBU3UTA «KOA NPULMHbLI NEPEPErUCTPALIMMY» MOTYT BbICTYNaTb CAeaytoume:

npouve

. PeKBM3UT «AaTa, Bpema» yKasbiBaeT NoKasbHoe Bpems KKT ¢ yueTom 4yacoBoro nosca B KOTopom akcnayatupyetca KKT;

OnwucaHne pekBu3nTa

KOA OOKyMeHTa (Bcerga paseH 11)
HaumeHoBaHMWe Nosib3oBaTens
WHH nonb3osatena

CUCTeMbI HanoroobnoxeHua
AaTa, Bpems

perucTpaumoHHbIit Homep KKT
aBTOHOMHBIW pexnUm

npusHak 6CO

npusHakK ycnyrv

npusHak WupposaHua
ABTOMATUYECKUIA peXxxum

HoMep aBTomara

npusHak pacyetos B UHTepHeTe
3aBOACKOM HOMep GUCKANbHOTO HakonuTens
NopsAAKOBbIN HOMep PUCKANBbHOTO JOKYMEHTa
Kaccup

agpec (mecTo) pacyetoB

WNHH 0%,

3aBoAcKoi Homep KKT

KOZ, NPUYMHBI NepeperncTpaLmm
dUCKanbHbIN NPU3HAK AOKYMEHTA

AOMNONHUTENbHBIV PEKBU3UT

6uHapHOe NpeacTasBieHne OKyMeHTa B dopmaTte npotokona KKT ¢ &2

String (base64)

Twun gaHHbIx JSON

Number

String (Unicode)
String (Unicode)
Number
Number

String (Unicode)
Number
Number
Number
Number
Number

String (Unicode)
Number

String (Unicode)
Number

String (Unicode)
String (Unicode)
String (Unicode)
String (Unicode)
Number
Number
Array[o6beKT]

String (base64)

KapauHanbHocTb

. B nokymeHTe «OTueT 06 M3MEHeHUM NapaMeTPOB PermcTpaLMm» PEKBUINUT «KacCup» COAePXUT GaMUaMIO, MMSA, OTYECTBO ANLa,

YNONHOMOYEHHOro nosb3oBaTtenem 41Aa ¢0pMMp0BaHMﬂ «OT4eTa o perncTtpaummn».

3ape3epBUPOBaHO A/1A NOC/eAyOLWEero NCNOAb30BaHMA, HE UCMONb3yeMble 3aNOHAIOTCA HYAAMMU

Omuém 0 mexyuwem cCoCmosHUU pac4emaos
Mpu nonyyeHnn GrUckanbHOro AoKymeHTa "OTUET O TEKYLLLEM COCTOAHMM PAcYeTOB" OXKMAAIOTCA AaHHbIe B 06bEKTe C MMeHeMm currentStateReport

ne ¢opmaTe, OMUCAaHHOM HUXKe:



Tar Wma pekBusuTa B OnucaHue pekBusnTa Tun paHHbIX JSSON KapauHanbHocTb

dopmaTte JSON

21 code KO, AOKYMeHTa (Bceraa paseH 21) Number 1

1018  userinn WHH nonb3osatens String 1
(Unicode)

1012  dateTime Aata, Bpems Number 1

1038  shiftNumber HOMEp CMeHbI Number 1

1002  offlineMode ABTOHOMHbIN peXunm Number 1

1116  notTransmittedDocumentNumber HOMep NepBOro HenepeaaHHOro JOKyMeHTa Number 1

1097  notTransmittedDocumentsQuantity KO/1-BO HEMOATBEPXKAEHHbIX JOKYMeHTOB O[] Number 1

1098  notTransmittedDocumentsDateTime [aTa M Bpema Nepsoro us HenepegaHHbix O Number 1

1037  kktRegld perucTpaumoHHbiit Homep KKT String 1
(Unicode)

1041  fiscalDriveNumber 3aBOACKON HoMep GUCKaNbHOro HakonuTens String 1
(Unicode)

1040  fiscalDocumentNumber nopaAKoBbI HOMEP GUCKANIBHOTO JOKYMEHTa Number 1

1077  fiscalSign dUCKanbHbIN NPU3HAK AOKYMEHTA Number 1

1084  properties L0NONHUTENbHBIN PEKBU3UT Array[o6beKT] 0...n

rawData 6uHapHoe NpeacTaBieHve JOKyMeHTa B dopmaTe npotokona KKT c dM2 String (base64) 1



Kaccosebili yek Koppekyuu. bnaHk Cm,ooeot? om4yemHocmu KoppeKkuyuu

Mpu noayYeHUn ofHOro U3 GUCKANbHBIX LOKYMEHTOB:
. "KaccoBbIit Uek KoppeKLmmn' oxunaaloTca gaHHble B 0b6beKkTe ¢ uMeHeM receiptCorrection
. "BAaHK CTPOroi OTYETHOCTU KOPPEKLMMU" 0XKMZAtoTCA AaHHble B 0bbeKkTe ¢ umeHem bsoCorrection

B ¢oplv\aTe, OMUCAaHHOM HUXKe:

Tar

31
41
1048
1018
1042
1012
1038
1054
1062
1021
1037
1041
1020

1031

1081

1040

1077

1084

Mma peksusunTa B
dopmarte JSON

receiptCode
bsoCode

user

userinn
requestNumber
dateTime
shiftNumber
operationType
taxationType
operator
kktRegld
fiscalDriveNumber
totalSum

cashTotalSum

ecashTotalSum

fiscalDocumentNumber

fiscalSign

properties

rawData

OnucaHue pekBu3nTa

Kog, AOKyMeHTa "KaccoBbli uek Koppekumun" (Bceraa paseH 31)

koA nokymeHTa "BCO Koppekumn" (Bcerga paseH 41)

HauMeHoBaHMWe nosib3oBaTens

WHH nonb3osatena

HOMEP YeKa 3a CMeHy

AaTa, Bpema

HOMEP CMEHbI

npu3sHakK pacyeta

NpUMEHAEMan CUCTEMA HANOrO0BN0KEHNA
Kaccup

perncTpaumoHHbii Homep KKT

3aBO/CKOV HOMep GUCKaNbHOTO HakonuTens
WUTOT, B KONeiKax

dopma pacyeTa - HaMYHBIMK, B KONeNKax

dopma pacyeTa - INeKTPOHHbIMU, B KOMernKax

NnopAAKOBbIA HOMep GUCKANbHOTO JOKYMeHTa

dUCKanbHbI NPU3HAK OKYMEHTa

AOI'IOHHVITEIIbeIl"’I PEKBU3INUT

6uHapHoe NpeacTaBaeHne OKyMeHTa B popmaTe npotokona KKT ¢ dr2

Tun paHHbIX JSON KapguHanbHoCTb
Number 0..1
Number 0..1
String (Unicode) 1
String (Unicode) 1
Number 1
Number 1
Number 1
Number 1
Number 1
String (Unicode) 1
String (Unicode) 1
String (Unicode) 1
Number 1
Number 1
Number 1
Number 1
Number 1
Array[o6beKT) 0...n
String (base64) 1

Tun 1 dopmat PeKBU3UTOB NOACTPYKTYPbI «COOBLLEHME ONepaTopy» NpUBELEHbI HUXKE:

Tar

1076
1066

UmA pekBu3unTa B
¢dopmaTte JSON

type

message

HavmeHoBaHue pekBusuta

™R coobLeHns

coobuieHne

String (Unicode)
String (Unicode)

Twn gaHHbIX JSON

KapauHanbHoCcTb

Tun v popmat PeKBU3UTOB NOACTPYKTYPbI «4ONONHUTENbHbIW PEKBUIUT» NPUBEAEHDI HUXKE:

Tar

1085

1086

UmA pekBu3uTa B
¢dopmaTte JSON

key

value

OnwucaHue pekBu3nTa

HanvmeHoBaHue A0NO/IHUTE/IbHOTO PeKBU3NTA

3Ha4yeHune A0NONHUTENIbHOTO PEKBU3NTA

Twn gaHHbIX JSSON KapauHanbHocTb
String (Unicode) 0..1
String (Unicode) 0..1

JTa CTPYKTypa npesycMoTpeHa B pUCKaNbHOM AOKYMEHTE ANA Leei pacluMpeHus cocTaBa HeobasaTeNbHbIX PEKBU3UTOB GpUCKANbHOTO AOKYMEHTa

KOHKPEeTHbIM NO/Ib30BaTeNEM.

BbixogHaa nHbopmauma ana ACK KKT

ACK KKT nocbinaet B agpec OdA:

. OTBeT 0 Nnpueme GUCKaNbHbIX AAHHbBIX;
. OTBeT 06 OTKIOHEHWMU GUCKA/bHBIX AAHHbIX.



Mprmepsbl

OT1yeT o peructpaumn (fiscalReport)

{
"document": {
"fiscalReport": {
"autoMode": 1,
"bsoSign™: 1,
"code": 1,

"dateTime": 1471359943,

"encryptionSign": 0,

"fiscalDocumentNumber": 624611562,

"fiscalDriveNumber": "1234567890123456",

"fiscalSign": 3959480758,

"internetSign™: 1,

"kktRegld": "12000015",

"machineNumber";: "111111111111",

"ofdInn": "1234567890",

"offlineMode": 0,

"operator": "ViBaH ViBaHoBUY",

"rawData":
"AQDHAOKDAQAB6gMBAADXAXMA46u05gAgj+Poqqito CCkrqwgMfQDBADHK7NX+QMKADEYyMzQ1Njc40TD6
AWWAM]Q1NDIzZNTQzNTMO/QMNAIiioK0giKKgra6igOcMBAWAMTEXMTEXMTEXMTEXDQQIADEyMDAwWMDE1
EAQEAOrQOIURBBAAMTIZNDU2Nzg5MDEyMzQ1NhgEEACRpeCjpakgkaXgo6WIlogjnl AQBAAAMBAEAADUEBg
Cv4uwA4bZUBAEAAVUEAQAAVgQBAAE=",

"retailPlaceAddress": "ynuua MNywkmHa gom 1%,

"serviceSign": 0,

"taxationType": O,

"user": "Cepreit Cepreesny”,

"userlnn": "245423543534"

}
}

Omyem 06 uameHeHuu napamempos peaucmpayuu (fiscalReportCorrection)
{
"document™: {
"fiscalReportCorrection": {
"autoMode": 1,
"bsoSign™: 1,
"code": 11,
"correctionReasonCode": [
0,
1
1
"dateTime": 1471359960,

"encryptionSign": 0,

"fiscalDocumentNumber": 336077845,

"fiscalDriveNumber": "1234567890123456",

"fiscalSign": 2087302741,

"internetSign™: 1,

"kktRegld": "12000015",

"machineNumber": "111111111111",

"ofdInn": "1234567890",

"offineMode": 0,

"operator": "eaH ViBaHOBUY",

"rawData":
"CWDRAOKDAQABGgMBAADXAXMA46U050Agj+PoqqitoCCkrawgMfQDBADYK7NX+QMKADEYMzQ1Njc4OTD6A
WWAMjQ1NDIZNTQzNTMO/QMNAIiioKOgiKKgragigOcMBAWAMTEXMTEXMTEXMTEXDQQIADEYMDAWMDE1EAQ
EABUKCBQRBBAAMTIZNDU2Nzg5MDEyMzQ1NhgEEACRpeCjpakgkaXgo6WlogjinlAQBAAAMBAEAADUEBgDKb
3xptlVNBAEAAEOEAQABVAQBAAFVBAEAAFYEAQAB",

"retailPlaceAddress": "ynuua MNywkmuHa gom 1",

"serviceSign": 0,

"taxationType": O,

"user": "Cepren Cepreesmy",

"userinn™; "245423543534"

}
}

OT4eT 06 OTKPbITUM CMeHbl (openShift)

{



"document™: {
"openShift": {

"code": 2,

"dateTime": 1471360066,

"fiscalDocumentNumber": 4291955605,

"fiscalDriveNumber": "1234567890123456",

"fiscalSign": 2674089088,

"kktRegld": "12000015",

"operator": "eaH ViBaHOBUY",

"rawData":
"AgB3APQDBABCLLNX+gMMADIONTQyMzUOMzUzNPODDQCIloqCtlliioK2uoginDQQIADEYMDAWMDE1DgQEAA
0AAAAQBAQAIQVS/XEEEAAXM]MONTY30ODkwMTIZNDU2GAQQAJGI4KOIgSCRpeCjpaWiqgOc1BAYAZ7efY1yA",

"shiftNumber"; 13,

"user": "Cepren Cepreesuy",

"userlnn": "245423543534"

}
}
}
KaccoBblit yek (receipt)
{
"document™; {
"receipt”: {

"buyerAddress": ",

"cashTotalSum": 575,

"dateTime": 1471360411,

"ecashTotalSum": 0,

"fiscalDocumentNumber": 871033856,

"fiscalDriveNumber": "1234567890123456",

"fiscalSign": 1661599659,

"items": [

{
"modifiers": [{}],
"name": "HaumeHoBaHue ToBapa 1",
"price": 575,
"quantity": 1.0,
"sum": 575
}

],

"kktRegld": "12000015",

"operationType™: 1,

"operator": "eaH ViBaHOBUY",

"rawData":
"AWDRAPADAADOAWQAMY2zV/oDDAAYNDUOMjMINDM1MzT8AWIAPWLOAWOAIKKgrSCloqCtrqKo5wcEAgA/AgO
ECAAXMjJAWMDAXNQ4EBAANAAAAEAQEAADs6]MRBBAAMTIZNDU2Nzg5MDEYyMzQ1NhIEBAABAAAAGAQQAJ
Gl4KOIgSCRpeCjpaWigOceBAEAARSEAQAAIWQVAP8DAgABCgYEFQCNoKispa2uoqCtgKUg4g6ioOCgIDETBAI
APwI3BAIAPWJYBAAANQQGAJddYwn/qzkEAQAA",

"receiptCode": 3,

"requestNumber": 1,

"shiftNumber": 13,

"taxationType": O,

"totalSum": 575,

"user": "Ceprewn Cepreesny",

"userlnn": "245423543534"

}
}
}
Kaccosbili yek koppekyuu(receiptCorrection)
{
"document™: {

"receiptCorrection™: {
"cashTotalSum": 1031,
"dateTime": 1470745788,
"ecashTotalSum": 1081,
"fiscalDocumentNumber": 654787,
"fiscalDriveNumber"; "8765432187654321",
"fiscalSign": 959985977,
"kktRegld": "12000015",
"operationType": 1,
"operator": "User",
"properties”: [



"key": "inn2",
"value": "256975369875"

I8

"rawData":
"HWC1APQDBAC8zKIX+gMKADg2MDEWMDEzMzH8AwWIA/AP9AWQAVXNIcgcEAgAHBAOECAAXMjAWM
DAXNQ4EBAABAAAAEAQEAMP9CQARBBAAODC2NTQzM|E4NzY1INDMyMRIEBAC2/XUAGAQZAK2gq
Kylra6ioK20pSCvrqvsp66i00OKIg+8eBAEAARSEAQABNQQGADY0OTg50TKEAgGASBDWEGAAIBAQAaW
5uMj4EDAAYNTY5NzUzNjk4NzU=",

"receiptCode": 31,

"requestNumber": 1441718,

"shiftNumber": 1,

"taxationType": 1,

"totalSum": 1020,

"user": "HaMMmeHoBaHMe nonb3oBaTtens",

"userlnn™: "8601001331"

}
}
}
baaHk cmpozol omyemHocmu (bso)
{
"document™: {
"bso": {

"bsoCode": 4,

"buyerAddress": ",

"cashTotalSum": 575,

"dateTime": 1471360690,

"ecashTotalSum": 0,

"fiscalDocumentNumber": 1512509190,

"fiscalDriveNumber": "1234567890123456",

"fiscalSign": 903260518,

"items": [

{
"modifiers": [{}],
"name": "HaumeHoBaHve ToBapa 1",
"price": 575,
"quantity": 1.0,
"sum": 575
}

I

"kktRegld": "12000015",

"operationType": 1,

"operator": "MeaH ViBaHOBUY",

"rawData":
"BADRAPADAADOAWQASI6zV/o0DDAAYNDUOMjM1INDM1MzT8AWIAPWLOAWOAIKKgrSCloqCtrqgKo5wcEAgA/AgOE
CAAXMjAWMDAXNQ4EBAANAAAAEAQEAAYPJ10RBBAAMTIZNDU2Nzg5MDEYyMzQ1NhIEBAACAAAAGAQQAJ
Gl4KOIgSCRpeCjpaWigOceBAEAARSEAQAAIWQVAP8DAgABCgYEFQCNoKispa2uoqCtqKuUg4q6ioOCgIDETBAI
APwI3BAIAPWJYBAAANQQGAG4kNdapZJKEAQAA",

"requestNumber": 2,

"shiftNumber": 13,

"taxationType": O,

"totalSum": 575,

"user": "Cepreit Cepreesny”,

"userlnn"; "245423543534"

}
}
}
BraHk cmpoeoli omyemHocmu Koppekyuu (bsoCorrection)
{
"document™: {
"bsoCorrection™: {

"bsoCode": 41,

"cashTotalSum": 1031,

"dateTime": 1470745790,
"ecashTotalSum": 1081,
"fiscalDocumentNumber": 654787,
"fiscalDriveNumber": "8765432187654321",
"fiscalSign": 959985465,

"kktRegld": "12000015",



"operationType": 1,
"operator": "User2",
"properties": [

{

"key": "inn2",
"value": "256975369875"

1
"rawData":
"KQC2APQDBAC+zKIX+gMKADg2MDEWMDEzMzH8AWIA/APQAWUAVXNICjIHBAIABWQNBAgA
MTIWMDAWMTUOBAQAAQAAABAEBADD/QKAEQQQADg3NjUOMzIXODc2NTQzM]ESBAQACA
AWABQEGQCtoKispa2uoqCtqKUgr66r7KeuoqDipavwvHgQBAAEfBAEAATUEBgA2NDk4Nzk5BAI
AOQQ8BBgAPQQEAGIubjl+BAWAMjU20Tc1MzY50Dc1",
"requestNumber": 1441800,
"shiftNumber": 1,
"taxationType": 1,
"totalSum": 1020,
"user": "HaMMmeHoBaHMe nonb3oBaTens",
"userlnn™; "8601001331"

}
}

Omuém o 3aKkpbimuu cmeHsi (closeShift)
{
"document": {
"closeShift": {
"code": 5,
"dateTime": 1471360079,
"documentsQuantity": 20,
"fiscalDocumentNumber": 1705456095,
"fiscalDriveExhaustionSign™: 1,
"fiscalDriveMemoryExceededSign™: 0,
"fiscalDriveNumber"; "1234567890123456",
"fiscalDriveReplaceRequiredSign": 1,
"fiscalSign": 3779065841,
"kktRegld": "12000015",
"notTransmittedDocumentsDateTime": 1471360079,
"notTransmittedDocumentsQuantity™: 1,
"ofdResponseTimeoutSign": 0,
"operator": "eaH ViBaHOBUY",
"rawData":
"BQCrAPQDBABPLLNX+gMMADIONTQyMzUOMzUzNPODDQCIloqCtlliioK2uogjinDQQIADEyMD
AWMDE1DgQEAAOAAAAQBAQA3zGNZREEEAAXM]MONTY3ODkwMTIZNDU2GAQQAJGI4KOlIq
SCRpeCjpaWigOcaBAEAARSEAQABHAQBAAAJBAEAADUEBgDBJOE/9/FIBAQAAQAAAEOEB
ABPLLNXVWQEABQAAABeBAQACgAAAA==",
"receiptsQuantity": 10,
"shiftNumber": 13,
"user": "Cepreit Cepreesny”,
"userinn"; "245423543534"

}
}

Omuém o 3akpeimuu uckansHo20 Hakonumens (closeArchive)
{
"document™: {
"closeArchive": {

"code": 6,
"dateTime": 1471361018,
"fiscalDocumentNumber": 834400145,
"fiscalDriveNumber": "1234567890123456",
"fiscalSign": 4083620070,
"kktRegld": "12000015",
"operator": "ViBaH ViBaHOBUY",
"rawData":
"BgBbAPQDBADG6L7NX+gMMADIONTQyMzUOMzUzNPODDQCIloqCtlliioK2uogjnDQQIADEyMD
AwWMDE1EAQEAJHvUzZERBBAAMTIZNDU2Nzg5MDEYMzQ1NjUEBgAZovNnGOY="
"userinn": "245423543534"



OTYET 0 TeKyLem COCTOAHMUM pacyeToB (currentStateReport)

{

MonyyeHne dUCKanbHbIX AaHHbIX A0KYyMeHTa oT OP /] 6e3 HoOMeHKNaTypbl (TpaH3aKLMN)

"document™: {

"currentStateReport": {
"code": 21,
"dateTime": 1444633880,
"fiscalDocumentNumber": 12345,
"fiscalDriveNumber": "1234567812345678",
"fiscalSign": 1988327043,
"kktRegld": "123",
"notTransmittedDocumentNumber": 1,
"notTransmittedDocumentsDateTime": 1,
"notTransmittedDocumentsQuantity": 1,
"offlineMode": 1,
"rawData":
"FQBIAO0DAQAB9AMEABhdG1b6AWWANZzczZNDU2Nzg5MDEYDQQDADEYMXAEBAASMAAAE
QQQADEYMzQ1Njc4MTIzNDU2Nzg1BAYAAAB2g3aDSQQEAAEAAABKBAQAAQAAAFWEBAA
BAAAA",
"userlnn™: "773456789012"

MeTon

POST <endpoint>/v2/ofds/<ofdid>/kkts/<kktRegld>/fss/<fsld>/transactions/<docld>

[MapameTpbl MeToAa

Mapametp Tun OnucaHwue Mpumep
ofdid String naeHTUdMKaTop onepaTopa GUCKaNbHBIX SAHHbIX "123456789"
kktRegld String perncTpaumoHHbiit Homep KKT, BblaaHHbii @PHC "1234567890123456"
Poccun
fsid String 3aBOACKON HoMep GUCKAaNbHOTO HaKoNUTeNs "121212121"
docld Numeric HOoMep PpUCKaNbHOro JOKYMEHTa 90

MepenatoTca cymmMbl U KNHOUYM TPaH3aKLMM TONbKO ANA AOKyMeHTOB "KaccoBblii yek", "BaaHK cTporoi ot4eTHocTH", "KaccoBblii ek Koppekumun”, "BaaHk
CTPOroit OTYETHOCTM KoppeKuun'.

BxoaHas nHdopmauma ans ACK KKT

BxogHoi nHdpopmaumein ana ACK KKT npu noctynneHuMmn AaHHOro 3anpoca Cy¥KaTt BCce NapameTpbl 4aHHOTO MeToAa U napameTpbl pUCKaNbHOTo

OOKYMeHTa 6€3 HOMEHKNATypbl.

Tar

Wma peksusunta 8
dopmarte JSON

31

41

1048
1018
1042
1012
1038
1054
1062
1021
1037
1041
1009
1008
1117
1115
1011

receiptCode

bsoCode

receiptCode

bsoCode

user

userinn

requestNumber
dateTime

shiftNumber
operationType
taxationType

operator

kktRegld
fiscalDriveNumber
retailPlaceAddress
buyerAddress
senderAddress
addressToCheckFiscalSign
paymentAgentRemuneration

OnucaHue peksusnTa

koA, foKymeHTa "Kaccosblit yek" (Bcerga paseH 3)

ko4 AoKymeHTa "BCO" (Bcerga paseH 4)

Koa, foKymeHTa "KaccoBblii Yek kKoppekuuu" (Bcerga paseH 31)
ko4 AoKymeHTa "BCO KoppeKumn" (Bceraa paseH 41)
HaMmeHoBaHMe nonb3oBaTens

WHH nonb3osatena

HOMep YeKa 33 CMeHy

AaTa, Bpems

HOMep CMeHbl

NpW3HaK pacyeTa

npYMeHseman cucTema HanoroobnoKeHus

Kaccup

Homep KKT

3aBO/CKOM HOMep GUCKANbHOTO HaKoNUTeNa

apapec (mecTo) pacyetos

aapec nokynatens

afpec otTnpasuTens

ajpec caiita gna nposepku OI

pasmep BO3Harpa)aeHus NnaTexxHoro areHTa (cybareHTa), B Koneiikax

Tun paHHbIX JSSON

Number
Number
Number
Number
String (Unicode)
String (Unicode)
Number
Number
Number
Number
Number
String (Unicode)
String (Unicode)
String (Unicode)
String (Unicode)
String (Unicode)
String (Unicode)
String (Unicode)
Number

KapamnHanbHoOCTb

elelele
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1074 paymentAgentPhone TenepoH naaTe)KHOro areHTa String (Unicode)
1083 paymentSubagentPhone TenedpoH nnaTexxHoro cybareHTa String (Unicode)
1119 operatorPhoneToReceive TenepoH onepaTopa no NpuUemy naaTexen String (Unicode)
1075 = operatorPhoneToTransfer TenepoH onepaTopa No NepeBoAy AEHEKHbIX CPEACTB String (Unicode)
1073 bankAgentPhone TenepoH 6aHKOBCKOro areHTa String (Unicode)
1082 = bankSubagentPhone TenedpoH 6aHKOBCKOro cybareHTa String (Unicode)
1044 = bankAgentOperation onepaums 6aHKOBCKOro areHTa String (Unicode)
1045 = bankSubagentOperation onepauma 6aHKoBCKOro cybareHTa String (Unicode)
1010 = bankAgentRemuneration pasmep Bo3HarpaxaeHus 6aHKOBCKOro areHTa (cybareHTa) Number
1026 operatorName HavMeHOBaHMWe onepaTopa No NepeBoay AEHENKHbIX CPEACTB String (Unicode)
1005 operatorAddress agpec onepaTopa No NepeBoAy AeHEeXHbIX CpeacTB String (Unicode)
1016 operatorinn WHH onepaTopa no nepeBoAy AeHEXHbIX CPeacTs String (Unicode)
1112 modifiers CKuAKa/HaueHKa Array[o6beKT]
1102 | nds18 HAC utora Yeka co cTaBKkoi 18% Number
1103 nds10 HAC nTora YeKa co ctaBkoit 10% Number
1104 | ndsO HAC utora Yeka co ctaskoi 0% Number
1105 ndsNo HAC He obnaraetca Number
1106 | ndsCalculated18 HAC uTtora Yeka ¢ paccymTaHHoM cTaBkoi 18%, B Koneikax Number
1107 ndsCalculated10 HAC uTora yeka c paccumTaHHoM ctaBkoi 10%, B Konewikax Number
1020 = totalSum WUTOT, B KonelKax Number
1031  cashTotalSum dopma pacuyeTa - HaAMYHBbIMK, B KONenKax Number
1081 | ecashTotalSum dopma pacyeTa - 31EKTPOHHbBIMM, B KONEMKax Number
1040 fiscalDocumentNumber nopaaKoBbI HOMep GUCKaNbHOTO JOKYMeHTa Number
1077 | fiscalSign dUCKanbHbIN NPU3HAK JOKYMEHTA Number
BbixoaHana nHdopmaumsa ans ACK KKT
ACK KKT nocbinaet B agpec Od:
. OTBeT 0 Nnpreme PUCKaNbHbIX AAHHbIX;
. OTBeT 06 OTKNIOHEHUN GUCKANbHBIX AAHHbIX.
M pnmep nepedaBaembixX AaHHbIX d)VlCHafI bHOIo AOKYMEHTA
{
"bsoCode™: 41,
"cashTotalSum™: 1031,
"dateTime": 1470745790,
"ecashTotalSum™: 1081,
"fiscalDocumentNumber": 654787,
"fiscalDriveNumber": "87654321",
"fiscalSign": 959985465,
"kktRegld": "12000015",
"operationType": 1,
"operator": "User2",
"properties”: [
"key": "inn2",
"value": "256975369875"
}
1,
"requestNumber": 1441800,
"shiftNumber": 1,
"taxationType™: 1,
"totalSum": 1020,
"user": "HaumeHoBaHue nonb3oBaTens”,
"userlnn™: "8601001331"
}
MonyyeHme ot O[] arpernpoBaHHbIX PUCKANbHbIX AaHHbIX
MeTona,
POST <endpoint>/v2/ofds/<ofdid>/kkts/<kktRegld>/fss/<fsld>/aggregates
Ma pameTpbl meToda
MapameTtp Tun Onucanune Mpumep
ofdid String naeHTndUKaTop onepatopa GUCKaNbHbIX AaHHbIX "123456789"
kktRegld String perucTpaumoHHbii Homep KKT, BbigaHHbIM ®HC Poccum unm * ecnm HeT "1234567890123456"

rPynnMpoBKM NO Kaccam
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fsid String 3aBOACKOW HOMep GUCKaNbHOTO HaKoOMUTENA UAK * eciM HET rPyNMNUMPOBKK "121212121"
no HaKkonuTeNo

aggregateName String naeHtTnduUKaTop arperata "receiptCount"

Ecnu KakoW-To napameTpoB He nepenaeTca, 3HAYUT Y arpermpoBaHHbIX AaHHbIX HE 3a4aHa rpynnMpoBKa No AaHHOMY nNapameTpy.

BxoaHas nHdopmauma ans ACK KKT

BxogHow uHdopmaumert ans ACK KKT npu noctynaeHuMmn 4aHHOro 3anpoca Cy»KaT Bce napameTpbl 4aHHOro MeToAa U 3HaveHue BxogHow nHdopmaumen
Ana ACK KKT npu noctynaeHnn gaHHOro 3anpoca Cay»aT BCce napameTpbl AaHHOro MeToAa M 3HayeHue arperara.

Ot 0d/[1 8 ACK KKT nepeaatotca 3HaYeHWA arperaTos A5 CAeAyoWwmnX nAeHTUGUKATOPOB:

NpeHTudunkaTop OnucaHne

receiptCount Konunyectso yekos

totalSumSell Cymma WToro no yekam c Tunom "Mpuxoa", B Konerkax
totalSumSellReturn Cymma WToro no yekam c Tunom "Bosspat npuxoaa”, B Konerkax
totalSumBuy Cymma WToro no yekam c Tunom "Pacxoa", B Konerikax
totalSumBuyReturn Cymma WToro no yekam c Tunom "Bosspat pacxoga”, B Konerkax
cashSumSell CymMMa HaZM4YHBbIX MO YeKam ¢ Tunom "Mpuxoa", B KonewKkax
cashSumSellReturn CymMMa HaZIMYHBbIX MO YeKam ¢ Tunom "BosspaT npuxoaa", B Konemnkax
cashSumBuy CyMma HaNNYHbIX MO YeKam ¢ Tunom "Pacxog", B Koneikax
cashSumBuyReturn CymMMa HaZIMYHbIX NO YeKam ¢ Tunom "Bo3spaT pacxoaa”, B KonenKkax
cashCount KonnyecTBo YeKOB C ONNATOM HaAMUHBIMU CPeACTBaMMU
averageReceiptSumSell CpeaHuit uek (cpeaHee otT Cymma HasMuHOro pacyet ¢ Tunom "Mpuxod"), B Konenkax
tax0001000 Cymma HAC no craske 10% ans yekos ¢ Tunom "Mpuxoa", B KonenKkax
tax0001800 Cymma HAC no ctaBke 18% ans yekos ¢ Tunom "Mpuxoa", B Koneikax
averageReceiptDepth CpeaHsasa rybuHa YeKka (cpegHee KONMYeCTBO NO3MLMIA B YeKe)
totalFailures Konnuectso coobLueHnii ¢ olumnbramm

ArperaTbl CO 3Ha4eHMEeM HOJIb HE LO/KHbI NepesaBaTbes.

BbixoaHaa nHbopmauma ana ACK KKT
ACK KKT nocbinaet 8 agpec Od:

. OTBeT 0 npreme PUCKaNbHbIX AAHHbIX;
. OTBeT 06 OTKNOHEHUN GUCKANbHBIX
LaHHbIX.

Mpumep arperaTa, paccyMTaHHOro A8 YacoBoro nHTepsana ¢ 10:00 ao 11:00 2 deBpansa 2016

"aggregateName": "receiptCount",
"timeframe": 3600,
"time":"2016-02-10T11:00:00",
"value":12345

MNonyyenume ot O/l otyeToB 06 ONEPALMAX 3@ CYTKMU

MeTon,
POST <endpoint>/v2/ofds/<ofdid>/kkts/<kktRegld>/fss/<fsld>/reports

[MapameTpbl MeToAa

MapameTtp Tun Onwucanune Mpumep

ofdid String naeHTdUKaTop onepatopa GUCKaNbHbIX AaHHbIX "123456789"



kktRegld String perucTpaLmoHHblit Homep KKT, BbigaHHbIn ®HC Poccumn "1234567890123456"
fsid String 3aBOACKOWM HOMep GUCKaNbHOrO HakoNuTeNs "121212121"

aggregateName String naeHTUdUKaTop TUNa oTyeTa "receiptCount”

BxoaHas nHdopmauma ans ACK KKT
BxogHow uHdopmaumert ans ACK KKT npu noctynieHum AaHHOTo 3anpoca CAy»KaT BCe NapameTpbl AaHHOTO MeToAa U O4HO U3 3HaYeHUI, NPUBEAEHHbIX
HUxe.

3HayeHun OTYETOB NepeaaloTca A CNeAyoWmnX UAEHTUOMKATOPOB TUMNa OTYETOB:

NaeHTudUKaTop OnucaHue

receiptCount Konnyectso uekos

totalSumSell Cymma WToro no yekam c Tunom "Mpuxoa", B Konerkax
totalSumSellReturn Cymma MToro no yekam c Tunom "Bosspat npuxoga"”, B Konemkax
totalSumBuy Cymma MToro no yekam ¢ Tunom "Pacxoa", B Konerkax
totalSumBuyReturn Cymma WToro no yekam ¢ Tunom "Bosspat pacxoaa”, B KonewKkax
totalFailures Konnuectso coobLeHnii ¢ olumnbramm

MepenatoTca Bce OTYETDI, BKAIOYAA Te, r4e 3HaYeHWe arperata Hob.

I'Iepe,u,aeTCﬂ 3HayeHue arperaTta, UHTepBan N AaTa pacyeTa.

BbixogHaa nHbopmauma ana ACK KKT
ACK KKT nocbinaet B agpec Od:

. OTBeT 0 npreme GpUCKaNbHbIX JAHHbIX;
. OTBeT 06 OTKNOHEHWUM GUCKANbHbBIX
AAHHBbIX.

Mpmnmep 3anpoca
{

"aggregateName": "receiptCount",
"timeframe": 86400,
"time":"2016-02-10T00:00:00",
"value":0

MonyyeHume ot ODP/ ansa nepenaym B PHC Poccmm nHPoOpMaumMm O 3aK1H0HaEMbIX C
Ha/sioronaaTeNbUwmMKaMmm 40roBopax

MeTona
POST <endpoint>/v2/ofds/<ofdid>/inns/<inn>/contract

MapameTpbl MeToAa

MapameTtp Tun OnucaHune Mpumep

ofdid String, naeHTudUKaTop onepatopa GUCKanbHbIX AaHHbIX "123456789"
obAszaTenbHbIN

inn String, WHH nonb3oBatens "667889900"
ob6AsaTenbHbIN



BxoaHas nHdopmauma ans ACK KKT

BxogHoit nHdopmaumenn ana ACK KKT npu noctynaeHun 4aHHOro 3anpoca C/y»KaT BCe NapameTpbl 4aHHOTO MeToAa 1 uHdopmaLma o Aorosope

3aK/1to4eHHbIM OD /] ¢ HaIoroNNaTENbLLMKOM.

Tar Mma peksusunTa B OnucaHue pekBu3nTa
dopmarte JSON
1048 user HauMmeHOBaHMWe Nonb3osaTena
1014 contractNumber Homep gorosopa c 0P,
1012 contractStartDate AaTa 3aKk/loyeHna Jorosopa
1012 contractEndDate [aTa 3aBepLleHns AeNCTBUA A0roBopa (B Cly4ae pacTopyKeHus - AaTa

pacTopKeHus forosopa)

1015 status cTatyc

kkts perucTpupyemble 3K3emnaspbl KOHTPOIbHO-KAaCCOBOM TEXHUKM

Tun paHHbIX JSON

String
String (Unicode)
String (Unicode)

String (Unicode)

Number

Array[o6beKT]

Tun v popmat PeKBU3UTOB NOACTPYKTYPbI «pernctpupyemble 3K3eMnIAPbI KOHTPONbHO-KACCOBOM TEXHMKM» NPUBEAEHbI HUXKE:

Tar WUms pekBusuTa B bopmate HavmeHoBaHWe pekBu3uTa
JSON
1037 kktRegld perncTpaumoHHblit Homep KKT
1013 kktNumber 3aBOACKON Homep KKT
1048 fiscalDriveNumber 3aBOACKON HoMep GUCKaNbHOTO HakonuTens

B KauecTBe BO3MOXKHbIX 3Ha4eHul nona " cratyc " MOryT BbICTynaTb cnegyrowme:

3HayeHue nona OnucaHue

0 3aK/Il04eH HOBbIW AOTOBOP

1 M3MeHeHMe CBeAeHUIA B CYLLECTBYIOLWMIA A0TOBOP
2 pacTopeHue gorosopa

BbixoaHana nHpopmaumsa ans ACK KKT
ACK KKT nocbinaet B agpec Od:

o OTBeT 0 npuneme ¢MCKaﬂbeIX AaHHbIX;
o OTBeT 06 OTK/IOHEHUM d)MCKaﬂbeIX
AaHHbIX.

Mprmep 3anpoca

{
"name":"O00 TecTtoBasa OpraHusauus",
"contractNumber":"12/44-123456",
"contractStartDate":"2016-08-08",
"contractEndDate":"2017-08-08",
"status":0,
"kkts™[

{

"kktRegld":"123456",
"kktNumber":"987654",
"fiscalDriveNumber"65465465"

"kktRegld":"123456",
"kktNumber":"987654",
"fiscalDriveNumber"65465465"

Tun paHHbIX JSON

KapanHanbHOCTb

KapguHanbHocTb



My6anynbi AP1 0D,

OnucbiBaemblit uHTepdeiic npegoctasaserca OPL. ACK KKT uau apyrve cuctembl MOTYT UCMOAL30BaTh €ro A/ NOAYYeHWn AeTanbHON nHdopmaLmm no
TPaH3aKLMAM U CTaTycam Ha/oronaaTebLIMKOB 1 UX Kacc. MpoToKoA npefHasHayeH A noayyeHus MHGopmaLmm/noncka YeKoB no 3a4aHHbIM
napametpam.

MonyyeHune no 3anpocy cnucka naeHtudbukatopos KKT, npuHaanexauymx onpeaeneHHom
opraHunsaLmm

MeTopf,
GET <endpoint>/v2/inns/<inn>/kkts

BxoaHasa nHpopmauma ana OP/
BxogHow uHdopmaumein ans 0D/ soictynaet MHH opraHusauum snagensua KKT:

MNapameTtp Tun OnucaHue Mpumep

inn String, WHH opraHusauuu Bnagensua KKT "123456789"
obAsaTeNbHbIN

BbixoaHaa nHbopmauma ot OP/]

BbixogHoOM MHPopMmaumei ot OP[ B faHHOM ciyyae byAeT BbICTynaTb CNUCOK PerncTpauMoHHbix Homepos KKT B ®HC:

MapameTtp Tun OnucaHue Npumep
kktRegld String perncTpaumoHHblit Homep KKT, BblgaHHbii ®HC  "1234567890123456"
obA3aTenbHbIn Poccuun

[Mpumep oTBeTa

[
{"kktRegld": "11111"},

{"kktRegld": "22222"},
{"kktRegld": "33333"}

MonyyeHme no 3anpocy cnmcka GUckanbHbix Hakonutenen KKT

MeTona
GET <endpoint>/v2/inns/<inn>/kkts/<kktRegld>/fss

BxoaHasa nHdopmauma ana OD/]

BxoaHo nHoopmaumeit ans O/ B faHHOM C/ly4ae BbICTYNaloT:

MapameTtp Tun OnucaHune Mpumep

inn String WHH opraHu3aumu Bnagenbla Kacc "123456789"

kktRegld String  peructpaumoHHblii Homep KKT, BblgaHHbii ®HC "1234567890123456"
Poccun

BbixogHaa nHbopmaumsa ot OP/]

BbixogHoM nHpopmaumeit ot OP[ 6yaeT BbICTyNaTb CNUCOK MAEHTUDUKATOPOB GUCKANbHbBIX HAKOMUTEEN C yKa3aHWem BpemMeHU Havana paboTbl
HaKONWUTENA U OKOHYaHUA (€C/IM M3BECTHO):

Mapametp Tun OnucaHue Mpumep

fsid String 3aBOACKON HoMmep GUCKaNbHOro HakonuTens "999999"
obA3aTenbHbIN

effectiveFrom String Bpems Hayana paboTbl HakonuTens "2016-10-19T12:20:45"
obA3aTenbHbIn



effectiveTo String BPEMS OKOHYaHMWA PaboTbl HAKONWUTENSA, OTCYTCTBYET "2016-11-01T23:59:59"
ANA OeACTBYIOLWEro HakonuTens

Mpumep oTBeTa
[

"fsld": "333444",
"effectiveFrom": "2016-10-19T12:20:45",
"effectiveTo": "2016-11-01T723:59:59"

"fsld": "759999",
"effectiveFrom™;"2016-10-22T12:22:45"

MonyyeHne No 3anpocy CAMCKA AOKYMEHTOB, NosydyeHHbix OP/[ oT KKT

MeTtona
GET <endpoint>/v2/inns/<inn>/kkts/<kktRegld>/fss/<fsld>/tickets?dateFrom=<dateFrom>&dateTo=<dateTo>

BxoaHasa nHoopmauma ana 0P/,

BxogHoM MHGOpMaLMel BbICTYNaOT Ceaylowme gaHHble:

MNapameTtp Tvn OnucaHue Mpumep

inn String MHH Bnagenbua KKT nan * "123456789"
€C/M He yKa3blBaeTca

kktRegld String perncTpaumoHHblii Homep KKT, BblgaHHbIi PHC Poccumn "1234567890123456"

obA3aTeNnbHbIn

dateFrom String JIOKa/IbHaA AaTa TPaH3aKLMI, HAaUMHAA C KAKOW BKIOYMTE/IBHO HYXKHO M3B/IeKaTb AaHHble. MoxXeT bbiTb "2015-01-01"
onyleHa

dateTo String JIOKa/IbHan JaTa TpaH3aKLUWK, A0 KOTOPOU UCKNOUYUTENbHO HYXKHO M3BeKaTb AaHHble. MoeT 6bIiTb "2015-01-08"
onyueHa

fsid String naeHTudUKaTop GUCKanbHOro HakonuTens "999999"

UK *, ecnu He BaXKHO, KaKOW HaKoOMUTE b 3aperucTpupoBan Yek

BbixoaHaa nHbopmauma ot OP/]

BbixoaHoM MHPopmaumen ot OP/[] BbicTynaeT cnmucok gokymeHTos KKT, KoTopbiit TpaHchopmupyeTtca B JSON fOKYMEHT.

Tunbl ¥ AYaNa30HbI AaHHbIX NPUBEAEHBI NPU onUcaHKn meToaa "Monyyermne ot OP/[l NoNHOro GUCKANbHOTO AOKYMEHTA, B TOM YMCNE YeKa UaKn oTyeTa"
npotokona "MpoToKona NoNyYeHMsA NEPBUYHbIX AAHHbIX U arperaTos'.

O/l moxkeT BepHYTb Koz 400, eCnn KONMYECTBO U3BNEKAEMbIX AAHHbIX, OTPAHUYEHHbIX 4aTaMW, NPEBbILIAET COrNIacoBaHHbIN AMMUT. OP/[] He AO/IKEH
JIMMUTUPOBATL 06bEM BO3BPALLAEMBIX JAAHHBIX, €C/IM BbIBOPKA OrpaHUYeHa KOHKPETHbIM HOMEPOM GUCKaNbHOTO HAaKOMUTENS.

[ocKoNbKy HEKOTOPbIe 3anpocbl NpeanonaratoT OTBETbI 3HAUUTENbHOW ANUHDbI, CepBep MOXKeT OTBETUTb KOAOM 202 Accepted, B TOM Cny4yae, eCnn oTBeT
He MOKeT bbITb noAroTos/sieH A0 UcCTte4eHUA TaﬁmayTa coefiHEHWA. B 3TOM cayvae KNMEHT MOXKET MOBTOPATb 3aNpoC C TEMU Xe napameTpamu cnycra
KaKoe-TO Bpema.

MonyyeHme No 3anpocy NOSHOrO GUCKaNbHOIO AOKYMEHTa, noaydyeHHoro OP/ ot KKT

MeTon
GET <endpoint>/v2/inns/<inn>/kkts/<kktRegld>/fss/<fsld>/tickets/<documentld>?fiscalSign=<fiscalSign>

MOMCK LLOKYMEHTOB OCYLLECTBAAETCA N0 UX HOMepam. OcTanbHble NapaMeTpbl 3aMpaLlMBaloTCA 418 NPUHATUA pelueHus 06 asTopusaumn u
npesfoTBPaLLEHUSA CKAHUPOBAHMA.

BxoaHasa nHoopmauma ana 0P,

BxoaHoi nHdopmaumeit ana ODL BbICTyNatoT ciesylowme gaHHble:

MapameTtp Tun Onwucanune Mpumep

inn String WHH opraHusaumm BblaasLiei yek uan * "123456789"
€C/u He yKasblBaeTca



kktRegld String PerncTpaLMoHHbIM HOMep Kaccbl, BblgaHHbI PHC Poccun "1234567890123456"

fsid String 3aBOACKOW HOMep GUCKaNbHOTO HaKkonNuTens "999999"

UK *, eCIN He BaKHO, KaKOW HAKONUTENb 3apPerncTpupoBan Yek
documentld Number HOMep AOKYMEHTa, BblAaHbli ®H 765

fiscalSign String dUCKanbHbINA NPU3HAK "12345678"

BbixogHaa nHdopmaumsa ot 0P/

BbixogHoi nHdopmaumeit o OD/], BbICTYNaeT CUCOK MCKOMBbIX NOJTHBIX GUCKANbHbIX JOKYMEHTOB, KOTOPbIV TpaHchopmupyeTcs B JSON JOKYMEHT.
)

Tunbl M AManasoHbl AaHHbIX NPUBEAEHbI NPU onucaHumn metoga "MonyueHve ot OP/[l nonHOro GUCKaNbHOro AOKYMEHTa, B TOM YMC/e YeKa Uamn oTyeTa’
npoTokona "MpoToKona NoAyYeHUs NePBUYHbLIX AaHHbIX U arperaTtos".

Kpome onucaHHbIX Moaei MoryT NpUCyTCTBOBaTb CyXKebHble naeHTUdUKaTopbl U Apyrue AaHHble. OHWU MOTYT 6bITb UTHOPUPOBAHbI.



